
Příloha E – Grafický výstup měření 

 

PŘÍLOHA E – Grafický výstup měření 

Graf 1 - Chování řidičů před přechodem přisvětleným VHV 

 

 Graf 2 - Chování řidičů před přechodem bez přisvětlení 

 

Graf 3 - Chování řidičů před přechodem s přisvětlením LED zdrojem 

 

18,0% 

71,8% 

10,1% 

zpomalení  

konstantní rychlost 

zrychlení 

15,3% 

75,1% 

9,6% 

zpomalení 

konstantní rychlost  

zrychlení  

19,8% 

70,6% 

9,7% 

zpomalení  

konstantní rychlost 

zrychlení 



Příloha E – Grafický výstup měření 

 

Graf 4 - Změna jízdní rychlosti při přisvětlení přechodu halogenidovým zdrojem 

 

Graf 5 - Změna jízdní rychlosti bez přisvětlení přechodu 

 

Graf 6 - Změna jízdní rychlosti u přechodu bez přisvětlení 

 

0,5% 

1,6% 

16,0% 

71,8% 

4,3% 

2,8% 3,1% 

zpomalení o více než 15 

zpomalení mezi 10 - 15 

zpomalení mezi 3 - 10  

konstantní rychlost  

zrychlení mezi 3 - 10  

zrychlení mezi 10 - 15 

zrychlení o více než 15 

0,7% 

1,9% 
12,7% 

75,1% 

3,7% 

2,9% 
3,0% 

zpomalení o více než 15 

zpomalení mezi 10 - 15 

zpomalení mezi 3 - 10  

konstantní rychlost  

zrychlení mezi 3 - 10  

zrychlení mezi 10 - 15 

zrychlení o více než 15 

0,6% 1,5% 
17,6% 

70,6% 

4,1% 

2,7% 2,8% 

zpomalení o více než 15 

zpomalení mezi 10 - 15 

zpomalení mezi 3 - 10  

konstantní rychlost  

zrychlení mezi 3 - 10  

zrychlení mezi 10 - 15 

zrychlení o více než 15 



Příloha E – Grafický výstup měření 

 

Graf 7- Srovnání změny chování řidičů v noci a za soumraku 

 

Graf 8 - Srovnání změny chování řidičů za soumraku 

 

Graf 9 - Srovnání změny chování řidičů v noci 

 

0,00 

10,00 

20,00 

30,00 

40,00 

50,00 

60,00 

70,00 

80,00 

zpomalení  konstantní rychlost zrychlení 

Č
e
tn

o
s
t 

 [
%

] 

Chování 

VHV 

Bez přisvětlení 

LED 

0,00 

10,00 

20,00 

30,00 

40,00 

50,00 

60,00 

70,00 

80,00 

zpomalení  konstantní rychlost zrychlení 

Č
e
tn

o
s
t 

 [
%

] 

Chování 

VHV 

Bez přisvětlení 

LED 

0,00 

10,00 

20,00 

30,00 

40,00 

50,00 

60,00 

70,00 

80,00 

zpomalení  konstantní rychlost zrychlení 

Č
e
tn

o
s
t 

 [
%

] 

Chování 

VHV 

Bez přisvětlení 

LED 



Příloha E – Grafický výstup měření 

 

Graf 10 - Porovnání teoretické a naměřené hodnoty rychlosti s přisvětlením VHV 

 

Graf 11 - Porovnání teoretické a naměřené hodnoty rychlosti bez přisvětlení 

 

 

Graf 12 - Porovnání teoretické a naměřené hodnoty rychlosti s přisvětlením LED 

 

0 
2 
4 
6 
8 

10 
12 
14 
16 
18 
20 
22 
24 
26 

menší 
než 35 

35-40 40-45 45-50 50-55 55-60 60-65 větší 
než 65 

Č
e

tn
o

s
t 

[%
] 

Rychlost [km/h] 

Četnost 

Normální rozdělení 

0 

2 

4 

6 

8 

10 

12 

14 

16 

18 

20 

22 

24 

26 

menší 
než 35 

35-40 40-45 45-50 50-55 55-60 60-65 větší než 
65 

Č
e
tn

o
s

t 
[%

] 

Rychlost [km/h] 

Četnost 

Normální rozdělení 

0 
2 
4 
6 
8 

10 
12 
14 
16 
18 
20 
22 
24 
26 

menší 
než 35 

35-40 40-45 45-50 50-55 55-60 60-65 větší 
než 65 

Č
e
tn

o
s

t 
[%

] 

Rychlost [km/h] 

Četnost 

Normální rozdělení 



Příloha E – Grafický výstup měření 

 

Graf 13 - Porovnání rychlostí vozidel před přechodem 

 

 

Graf 14 - Podíl řidičů překračující nejvyšší dovolenou rychlost před přechodem 

 

 

0 

5 

10 

15 

20 

25 

30 

menší 
než 35 

35-40 40-45 45-50 50-55 55-60 60-65 větší 
než 65 

Č
e

tn
o

s
t 

[%
] 

Rychlost [km/h] 

VHV 

Vypnutý zdroj 

LED 

27,40% 

29,10% 

28,00% 

VHV 

Vypnutý zdroj 

LED 



Příloha E – Grafický výstup měření 

 

Graf 15 - Chování řidičů před přechodem s přisvětlením VHV za přítomnosti chodce 

 

Graf 16 - Chování řidičů před přechodem bez přisvětlení za přítomnosti chodce 

 

Graf 17 - Chování řidičů před přechodem s přisvětlením LED za přítomnosti chodce 

 

10% 

20% 

70% 

zpomalení o více než 10 km/h 

zpomalení mezi 3 - 10 km/h 

konstantní rychlost  

zrychlení 

11,1% 

77,8% 

11,1% 

zpomalení více než 10 km/h 

zpomalení mezi 3 - 10 km/h 

konstantní rychlost  

zrychlení mezi 3 - 10 km/h 

zrychlení více než 10 km/h 

5,3% 

26,3% 

63,2% 

5,3% 

zpomalení o více než 10 km/h 

zpomalení mezi 3 - 10 km/h 

konstantní rychlost  

zrychlení mezi 3 - 10 km/h 

zrychlení o více než 10 km/h 



Příloha E – Grafický výstup měření 

 

Graf 18 - Srovnání chování řidičů před přechodem za přítomnosti chodce za soumraku 

 

Graf 19 - Srovnání chování řidičů před přechodem za přítomnosti chodce v noci 

 

  

 

 

12,5 

25 

62,5 

90 

10 

22,2 

66,7 

11,1 

0 

10 

20 

30 

40 

50 

60 

70 

80 

90 

100 

zpomalení o 
více než 10 

km/h 

zpomalení mezi 
3 - 10 km/h 

konstantní 
rychlost  

zrychlení 

Č
e
tn

o
s
t 

 [
%

] 

Chování 

VHV 

Bez přisvětlení 

LED 

5,3 

26,3 

63,2 

5,3 

22,2 

66,7 

11,1 10,0 

30,0 

60,0 

0,0 

10,0 

20,0 

30,0 

40,0 

50,0 

60,0 

70,0 

80,0 

90,0 

100,0 

zpomalení o 
více než 10 

km/h 

zpomalení mezi 
3 - 10 km/h 

konstantní 
rychlost  

zrychlení 

Č
e
tn

o
s
t 

 [
%

] 

Chování 

VHV 

Bez přisvětlení 

LED 


